
Р о с с и й с к а я

Ф е д е р а ц и я

Р е с п у б л и к а

И н г у ш е т и я

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н АУКИ  Р Е С П У Б Л И К И  И Н ГУ Ш Е Т И Я  
Г о су д а р ст в ен н о е  бю дж етное  о б щ ео б р а зо в а т ел ь н о е  учреж дени е  

___________ «С редняя  общ ео б р а зо в а т ел ь н а я  школа №3 г. К арабулак »__________

386231 г. Карабулак 
ул. Осканова, 139 
тел: 8 (8734) 44-40-48 
E-mail: GlidiyaB@yandexa-u

о т  Ob.Oi. U
П Р И К А З

Об утверждении Положения Центра образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования Красноярского края от 
20.01.2021г. №18-11-05, учитывая методические рекомендации по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей №Р-6 от 12.01.2021 г, на 
основании решения педагогического совета школы N^ff> а от 0 3 Q)ft J j  г., в целях организации 
деятельности Центра «Точка роста» в ГБОУ «СОШ №3 г. Карабулак»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Центре образования естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ «СОШ №3 г. Карабулак» (приложение 1).

2. Утвердить показатели деятельности Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по НМР Бокову 
Зарету Магомедовну.



Минимальные индикаторы и показатели при реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ в Центре «Точка роста» естественно-научной и технологической

направленностей 
ГБОУ «СОШ №3 г. Карабулак»

1 .

Численность обучающихся, осваивающих 
дополнительные общеобразовательные 
программы технической и 
естественнонаучной направленности с 
использованием средств обучения и 
воспитания Центра «Точка роста» (человек)

347 1. Приказ по школе об 
утверждении списков; 2. 
Программы 
допобразования;
3. Журналы учета часов и 
посещаемости; 4. Учебный 
план; 5. База «Навигатор 
допобразования»

2.

Доля педагогических работников центра 
«Точка роста», прошедших обучение по 
программам из реестра программ повышения 
квалификации федерального оператора (%)

92 Копии удостоверений о ПК

.Б. Г ом кортиева


